
L 15/22 NL 18.1.2001Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 136/1999

van 5 november 1999

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 76/1999 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Beschikking 98/597/EG van de Commissie van 15 oktober 1998 houdende wijziging van
Beschikking 94/278/EG tot vaststelling van de lijst van derde landen waaruit de lidstaten de invoer
van bepaalde producten als bedoeld bij Richtlijn 92/118/EEG van de Raad toestaan (2) dient in de
overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Beschikking 98/603/EG van de Raad van 19 oktober 1998 houdende wijziging van Beschikking
95/408/EG tot vaststelling van voorschriften voor het opstellen, voor een overgangsperiode, van
voorlopige lijsten van inrichtingen in derde landen waaruit de lidstaten bepaalde producten van
dierlijke oorsprong, visserijproducten en levende tweekleppige weekdieren mogen invoeren (3) dient
in de overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Beschikking 95/408/EG van de Raad van 22 juni 1995 tot vaststelling van voorschriften voor het
opstellen, voor een overgangsperiode, van voorlopige lijsten van inrichtingen in derde landen
waaruit de lidstaten bepaalde producten van dierlijke oorsprong, visserijproducten en levende
tweekleppige weekdieren mogen invoeren werd in punt 18 van deel 8.1 en in punt 114 van
deel 8.2 van hoofdstuk I van bijlage I bij de overeenkomst opgenomen als „Beschikking 95/408/EG
van de Commissie”. Laatstgenoemde titel van deze beschikking dient te worden gerectificeerd.

(5) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

In deel 8.2 van hoofdstuk I van bijlage I bij de EER-overeenkomst wordt aan punt 82 (Beschikking
94/278/EG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 398 D 0597: Beschikking 98/597/EG van de Commissie (PB L 286 van 23.10.1998, blz. 59).”.

(1) PB L 296 van 23.11.2000, blz. 1.
(2) PB L 286 van 23.10.1998, blz. 59.
(3) PB L 289 van 28.10.1998, blz. 36.



18.1.2001 NL L 15/23Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen

Artikel 2

In punt 18 (Beschikking 95/408/EG van de Commissie) van deel 8.1 en in punt 114 (Beschikking
95/408/EG van de Commissie) van deel 8.2 van hoofdstuk I van bijlage I bij de overeenkomst wordt de
tekst vervangen door:

„395 D 0408: Beschikking 95/408/EG van de Raad van 22 juni 1995 tot vaststelling van voorschriften
voor het opstellen, voor een overgangsperiode, van voorlopige lijsten van inrichtingen in derde landen
waaruit de lidstaten bepaalde producten van dierlijke oorsprong, visserijproducten en levende
tweekleppige weekdieren mogen invoeren (PB L 243 van 11.10.1995, blz. 17), zoals gewijzigd bij:

— 397 D 0034: Beschikking 97/34/EG van de Raad (PB L 13 van 16.1.1997, blz. 33);

— 398 D 0603: Beschikking 98/603/EG van de Raad (PB L 289 van 28.10.1998, blz. 36).”.

Artikel 3

De aan de respectieve taalversies van dit besluit gehechte teksten in de IJslandse en de Noorse taal van de
Beschikkingen 98/597/EG en 98/603/EG zijn authentiek.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op 6 november 1999, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden.

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 5 november 1999.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

N. v. LIECHTENSTEIN


